
Druk Nr Wg /~t?f; / 0 
Projekt z dnia ;}'/ 1/l1r1Il((P /~/. 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 

w sprawie nadania statutu 
III Szpitalowi Miejskiemu im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 , z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 42 ust.l i 4 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 174, poz. 1039, Nr 185, poz. 1092 oraz z 2012 r. poz. 742) w związku 
z uchwałą Nr LII 037/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 października 2012 r. w sprawie 
połączenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej o nazwach: III Szpital 
Miejski im. dr. Karola Jonschera w Łodzi oraz Miejska Przychodnia "Lecznicza" w Łodzi 
(Dz. Urz. Woj . Łódzkiego poz. 3639), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ l. Nadaje się statut III Szpitalowi Miejskiemu im. dr. Karola Jonschera w Łodzi, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Łodzi: 
1) Nr XXIl363111 z dnia 14 września 2011 r. w sprawie nadania statutu III Szpitalowi 

Miejskiemu im. dr. Karola Jonschera w Łodzi (Dz. Urz. Woj . Łódzkiego Nr 312, 
poz. 3152); 

2) Nr XL17701l2 z dnia 16 maja 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu 
III Szpitalowi Miejskiemu im. dr. Karola Jonschera w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 1852); 

3) Nr XLV/859/12 z dnia 4 lipca 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu 
III Szpitalowi Miejskiemu im. dr. Karola Jonschera w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 2253). 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Projektodawcąjest Prezydent Miasta Łodzi. 

11. 12. 2012 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

Tomasz KACPRZAK 

p.o. DYRE I{T ORA 

G.~:r~:;~ 
p. o. Z:\C-~'i I";': l" .'!'KTORA r-~-I .. ",,,,,,,, p.o. KIEROWNIKA 

V,Iydzlr ł 7drC"łl;} C P aw. y OddzialKoordynacji , FinansóVJ 
I Sprc ~t!fP1JlłliJ nych i~ 

Aga ta T)~/p:;"a lJl.;;r lVi iszews~ ~1I/ 
,!;·,I SZlImnn Kn!'.~r:"r!w!;ki 



STATUT 

Załącznik 

do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 

III Szpitala Miejskiego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi. 

ROZDZIAŁ I - Postanowienia ogólne. 

§1. 
III Szpital Miejski im. dr. Karola Jonschera w Łodzi, zwany dalej III Szpitalem Miejskim, 
jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. 
Podmiotem tworzącym III Szpital Miejski jest Miasto Łódź. 

§ 3. 
Siedzibą III Szpitala Miejskiego jest miasto Łódź, ul. Milionowa 14. 

§ 4. 
III Szpital Miejski działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym podstawowym 
obszarem udzielania świadczeń zdrowotnych jest miasto Łódź. 

ROZDZIAŁ 11- Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

§ 5. 
Głównym celem III Szpitala Miejskiego jest podejmowanie działań na rzecz ochrony 
oraz poprawy stanu zdrowia ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności 

leczniczej , profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych 
usług, a także propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie praw pacjenta 
zawartych w obowiązujących przepisach. 

§ 6. 
l. Zadaniem III Szpitala Miejskiego jest organizowanie i udzielanie szpitalnych świadczeń 

zdrowotnych służących ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, 
a także udzielanie świadczeń zdrowotnych, polegających na wstępnej diagnostyce 
i podjęciu leczenia w zakresie niezbędnym do stabilizacji funkcji życiowych osób 
znajdujących się w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia, w następujących 

dziedzinach medycyny: 
l) chorób wewnętrznych; 
2) kardiologii; 
3) neurologii; 
4) okulistyki; 
5) chirurgii ogólnej; 



6) chirurgii urazowo-ortopedycznej ; 
7) anestezjologii i intensywnej terapii; 
8) rehabilitacji; 
9) ginekologii; 
10) medycyny ratunkowej 
oraz udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych podstawowej 
i specjalistycznej opieki zdrowotnej w dziedzinach: kardiologii, okulistyki, neurologii 
dla dorosłych i dla dzieci , chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo - ortopedycznej, 
gastroenterologii, rehabilitacji dla dorosłych i dla dzieci, endokrynologii, pulmonologii , 
położnictwa i ginekologii, stomatologii, leczenia wad postawy, otorynolaryngologii 
dla dorosłych, dermatologii, diagnostyki laboratoryjnej , endoskopowej i obrazowej. 

2. Działalność Klinik i Zakładów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w III Szpitalu Miejskim 
regulują umowy odrębne. 

3. III Szpital Miejski wykonuje określone w odrębnych przepisach zadania związane 
z potrzebami obronnymi państwa oraz gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych 
i stanach nadzwyczajnych. 

4. III Szpital Miejski organizuje i prowadzi działalność szkoleniową dla osób wykonujących 
zawody medyczne. 

§ 7. 
Zakres udzielanych przez III Szpital Miejski świadczeń zdrowotnych obejmuje 
w szczególności: 
l) zapewnienie całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, w tym: 

a) badania i porady lekarskie, 
b) leczenie, rehabilitację leczniczą, 
c) badania diagnostyczne, w tym analitykę medyczną, 
d) pielęgnację chorych, 
e) pielęgnację osób niepełnosprawnych i opiekę nad nimi ; 

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej specjalistycznej opieki 
zdrowotnej w warunkach ambulatoryjnych; 

3) opiekę zdrowotną w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa; 
4) świadczenia z zakresu medycyny szkolnej; 
5) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 
6) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne; 
7) czynności z zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

ROZDZIAŁ III - Organy III Szpitala Miejskiego i struktura organizacyjna. 

§ 8. 
l. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor III Szpitala Miejskiego. 
2. Dyrektor III Szpitala Miejskiego samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące 

funkcjonowania Szpitala i ponosi odpowiedzialność za zarządzanie III Szpitalem 
Miejskim. 

3. Stosunek pracy z Dyrektorem III Szpitala Miejskiego nawiązuje Prezydent Miasta Łodzi na 
podstawie powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 



§ 9. 
l. Dyrektor III Szpitala Miejskiego jest przełożonym wszystkich pracowników 

III Szpitala Miejskiego. 
2. Dyrektor III Szpitala Miejskiego ustala regulamin organizacyjny III Szpitala Miejskiego, 

określający sposób organizacji podmiotu oraz sprawy dotyczące sposobu 
i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej lub statucie. 

§ 10. 
l. Rodzajami działalności leczniczej III Szpitala Miejskiego są: 

l) stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne realizowane 
w przedsiębiorstwie o nazwie Szpital; 

2) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne realizowane 
w przedsiębiorstwie o nazwie Ośrodek; 

3) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne realizowane w przedsiębiorstwie 

o nazwie Ambulatorium. 
2. Strukturę organizacyjną Szpitala w zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych tworzą 

następujące komórki organizacyjne: 
l) Oddziały szpitalne - Łódź, ul. Milionowa 14: 

a) Oddział Chorób Wewnętrznych "A", 
b) Oddział Chorób Wewnętrznych i Kardiologii , 
c) Oddział Kliniczny Neurologiczny z Pododdziałem Chorób Układu 

Pozapiramidowego, 
d) Oddział Udarowy, 
e) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
±) Oddział Rehabilitacyjny, 
g) Oddział Rehabilitacji Neurologicznej, 
h) Oddział Chirurgiczny Ogólny "A", 
i) Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 
j) Oddział Okulistyczny, 
k) Szpitalny Oddział Ratunkowy; 

2) Oddziały szpitalne - Łódź, ul. Przyrodnicza 7/9: 
a) Oddział Ginekologii Operacyjnej i Zachowawczej, 
b) Oddział Chirurgiczny Ogólny "B", 

3) Medyczne jednostki usługowe - Łódź, ul. Milionowa 14: 
a) Izba Przyjęć, 
b) Sterylizatornia, 
c) Blok Operacyjny, 
d) Bank Krwi , 
e) Apteka Szpitalna; 

4) Medyczna jednostka usługowa - Blok Operacyjny - Łódź, ul. Przyrodnicza 7/9. 

3. Strukturę organizacyjną Ośrodka w zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych tworzą: 
l) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej - Łódź, ul. Milionowa 14; 
2) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej - Łódź, ul. Lecznicza 6. 

4. Strukturę organizacyjną Ambulatorium w zakresie udzielanych świadczeń zdrowotnych 
tworzą następujące komórki organizacyjne: 



l) Przychodnia "Milionowa", w skład której wchodzą: 
a) Poradnie - Łódź, ul. Milionowa 14: 

- Endokrynologiczna, 
- Gastroenterologiczna, 
- Kardiologiczna, 
- Neurologiczna, 
- Stwardnienia Rozsianego, 
- Pulmonologiczna, 
- Rehabilitacyjna, 
- Chirurgii Ogólnej , 
- Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej , 
- Okulistyczna; 

b) Gabinety Diagnostyczno - Zabiegowe - Łódź, ul. Milionowa 14 w zakresach: 
- chirurgii ogólnej , 
- chirurgii urazowo-ortopedycznej , 
- okulistyki , 
- pulmonologii, 
- neurologii, 
- gastroenterologii ; 

c) Poradnia Ginekologiczna - Łódź, ul. Przyrodnicza 7/9, 
d) Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy w zakresie ginekologii Łódź, 

ul. Przyrodnicza 7/9. 

2) Przychodnia "Lecznicza", w skład której wchodzą: 
a) Zakład Rehabilitacji - Łódź, ul. Lecznicza 6: 

- Poradnia Rehabilitacyjna dla Dorosłych , 

- Poradnia Rehabilitacyjna dla Dzieci , 
- Dział Fizjoterapii dla Dorosłych i Dzieci, 
- Dział Masażu Leczniczego, 

b) Przychodnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej - Łódź ul. Lecznicza 6, 
w skład której wchodzą: 
- Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej dla Dorosłych , 
- Filia Poradni Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej dla Dorosłych - Łódź, 

ul. Zarzewska 56/58, 
- Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej dla Dzieci , 
- Filia Poradni Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej dla Dzieci - Łódź, 

ul. Zarzewska 56/58, 
- Gabinet Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej , 
- Filia Gabinetu Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej - Łódź, 

ul. Zarzewska 56/58, 
- Gabinet Położnej Podstawowej Opieki Zdrowotnej , 
- Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy, 
- Filia Gabinetu Diagnostyczno-Zabiegowego - Łódź, ul. Zarzewska 56/58, 
- Punkt Szczepień, 

- Filia Punktu Szczepień - Łódź, ul. Zarzewska 56/58, 
- Punkt Pobrań Materiałów do Badań , 

- Filia Punktu Pobrań Materiałów do Badań - Łódź, ul. Zarzewska 56/58, 

J 



- Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej i Pomocy Przedlekarskiej - Gabinet Medycyny 
Szkolnej - z gabinetami medycyny szkolnej w placówkach nauczania 
i wychowania oraz w ośrodkach szkolno-wychowawczych. 
Szczegółowy wykaz gabinetów medycyny szkolnej wraz z miejscami udzielania 
świadczeń określa regulamin organizacyjny III Szpitala Miejskiego, 

c) Przychodnia Specjalistyczna - Łódź ul. Lecznicza 6, w skład której wchodzą: 
- Poradnia Dennatologiczna, 
- Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych, 

- Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, 
- Poradnia Położniczo-Ginekologiczna, 

- Poradnia Chirurgii Ogólnej , 
- Poradnia Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej , 
- Poradnia Leczenia Wad Postawy u Dzieci i Młodzieży, 

- Poradnia Okulistyczna, 
- Poradnia Otorynolaryngologiczna dla Dorosłych , 

- Poradnia Stomatologiczna, 
- Gabinety Diagnostyczno-Zabiegowe - w zakresach: 

- dennatologii , 
- neurologii dla dzieci i dla dorosłych, 

- położnictwa i ginekologii , 
- chirurgii ogólnej , 
- chirurgii urazowo-ortopedycznej , 
- okulistyki, 
- otorynolaryngologii dla dorosłych ; 

3) Pracownie "Milionowa"- Łódź, ul. Milionowa 14: 
a) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej , 
b) Pracownia Diagnostyki Obrazowej : 

- Pracownia USG, 
- Pracownia Tomografii Komputerowej , 
- Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej , 

c) Pracownia Angiografii Fluoresceinowej , 
d) Pracownia Endoskopii, 
e) Pracownia Histopatologiczna, 
f) Pracownia Echokardiografii , 
g) Pracownia Holtera i Prób Wysiłkowych, 
h) Pracownia EEG, 
i) Pracownia EMG; 

4) Pracownie "Lecznicza" - Łódź, ul. Lecznicza 6: 
a) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej , 
b) Pracownia Diagnostyki Obrazowej: 

- Pracownia USG, 
- Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej , 

c) Pracownia Endoskopii , 
d) Gabinet EEG. 

5. Pozostałą strukturę organizacyjną III Szpitala Miejskiego tworzą inne komórki 
organizacyjne i stanowiska pracy niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania. 



ROZDZIAŁ IV - Rada Społeczna. 

§ 11. 
l. Rada Społeczna działająca przy III Szpitalu Miejskim, zwana dalej Radą Społeczną, jest 

organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym 
Dyrektora III Szpitala Miejskiego. 

2. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał 
określa regulamin działalności Rady Społecznej. 

§ 12. 
l. Radę Społeczną w składzie 9 osób powołuje i odwołuje Rada Miejska w Łodzi . 
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

l) przewodniczący - osoba wyznaczona przez Prezydenta Miasta Łodzi; 
2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Łódzkiego, 
b) przedstawiciel rektora publicznej uczelni medycznej, 
c) 6 osób wybranych przez Radę Miejską w Łodzi. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i kończy się wraz z powołaniem nowej Rady 
Społecznej. 

4. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji 
w przypadku: 
l) rezygnacji z członkostwa, 
2) wniosku podmiotu delegującego daną osobę, 
3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach. 

5. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi III Szpitala Miejskiego przysługuje odwołanie 
do podmiotu tworzącego. 

ROZDZIAŁ V - Gospodarka finansowa. 

§ 13. 
III Szpital Miejski prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 
działalności i zobowiązania. 

§ 14. 
1. III Szpital Miejski gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami oraz majątkiem własnym. 
2. III Szpital Miejski prowadzi gospodarkę finansową opierając się na planie finansowym 

ustalanym przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowanym przez Radę Społeczną. 
3. III Szpital Miejski może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej 

w zakresie nie ograniczającym działalności statutowej , a w szczególności obrotu: 
1) produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi; 
2) artykułami komplementarnymi do usług medycznych; 
3) artykułami zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi; 
4) artykułami galanterii przemysłowej; 
5) artykułami spożywczymi 



oraz prowadzenia usług w dziedzinie odnowy biologicznej, usług stołówkowych 

dla pacjentów i osób odwiedzających pacjentów, usług przygotowania i dostarczania 
posiłków dla odbiorców zewnętrznych, a także usług związanych z prowadzeniem 
szkoleń zewnętrznych i wewnętrznych. 

4. Wpływy finansowe z działalności gospodarczej oraz z tytułu dzierżawy i najmu 
w całości są przeznaczone na sfinansowanie działalności statutowej III Szpitala 
Miejskiego. 

§ 15. 
1. Prezydent Miasta Łodzi wybiera, w trybie określonym przepisami prawa, biegłego 

rewidenta przeprowadzającego badanie rocznego sprawozdania finansowego. 
2. Roczne sprawozdanie finansowe III Szpitala Miejskiego zatwierdza Prezydent Miasta 

Łodzi, po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną. 

ROZDZIAŁ VI - Postanowienia końcowe. 

§ 16. 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania III Szpitala Miejskiego. 



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie z dniem 30 listopada 2012 r. uchwały Nr L/1037112 
Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 października 2012 r. w sprawie połączenia samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej o nazwach: III Szpitala Miejski im. dr. Karola 
Jonschera w Łodzi oraz Miejska Przychodnia "Lecznicza" w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2012 r. poz. 3639) w celu dokonania odpowiednich zmian w rejestrze podmiotów 
prowadzących działalność leczniczą, istnieje potrzeba nadania nowego statutu podmiotowi 
przejmującemu tj . III Szpitalowi Miejskiemu. 

Przedstawiony statut określa szczegółowo cele, zadania oraz strukturę organizacyjną 
III Szpitala Miejskiego po połączeniu. Dostosowany jest również do wymogów ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz resortowych przepisów wykonawczych. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
podmiotowi leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą statut nadaje podmiot tworzący 

tj. Miasto Łódź, co stanowi przedmiot niniejszego projektu uchwały . 


